[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 18.09.2014 № 2314 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие экономическому развитию, инвестиционной деятельности»
В целях реализации Стратегии развития малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации на период до 2030 года, утвержденной Распоряжением Правительства РФ от 02.06.2016 № 1083-р, руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 18.09.2014 № 2314 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие экономическому развитию, инвестиционной деятельности» следующие изменения:
1) внести в подпрограмму 1 «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства города Пскова» муниципальной программы муниципального образования «Город Псков» «Содействие экономическому развитию, инвестиционной деятельности» следующие изменения:

а) абзац 12 раздела IV «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Реестр ведется в электронном виде в соответствии с Постановлением Администрации города Пскова от 19.01.2018 № 56 «О ведении реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки Администрации города Пскова» и размещается на официальном Портале Администрации города Пскова.»;
б) в разделе IV «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» перечень основных мероприятий Задачи 1 «Содействие повышению конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить текстом следующего содержания:

 «Основное мероприятие 4. Содействие развитию социального предпринимательства.

Основным мероприятием предусматривается:

1. Осуществление взаимодействия с АНО «Центр инноваций социальной сферы».

2. Оказание информационной поддержки субъектам социального предпринимательства.»;

в) раздел V «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

V. Перечень основных мероприятий подпрограммы

	Номер п/п
	Наименование основного мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)

	Источники
	ВСЕГО:
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Цель. Совершенствование условий для развития предпринимательства в городе Пскове

	Задача 1. Содействие повышению конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства

	1
	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)
	КСЭР АГП
	01.01.2015 - 31.12. 2020
	Всего
	8450
	3900
	3500
	0
	350
	350
	350
	Наличие субъектов МСП, получивших финансовую поддержку

	местный бюджет
	2608,5
	811,0
	747,5
	0
	350
	350
	350

	федер. бюджет
	5841,5
	3 089,0
	2752,5
	0
	0
	0
	0

	2
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки Администрации города Пскова

	КСЭР АГП
	01.01.2015 - 31.12. 2020
	не требует финансирования

	Наличие актуализирован-ного реестра

	3
	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с участием в выставочной деятельности

	КСЭР АГП
	01.01.2015 - 31.12. 2020

	Всего
	399,2
	150
	49,2
	50
	50
	50
	50
	Наличие субъектов МСП, получивших финансовую поддержку

	местный бюджет
	399,2
	150
	49,2
	50
	50
	50
	50

	4
	Содействие развитию социального предпринимательства

	КСЭР АГП, МБУ «Псковский бизнес-инкубатор»
	01.01.2018-31.12.2020
	не требует финансирования

	Наличие субъектов социального предпринимательства, получивших поддержку

	Задача 2. Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	1
	Обеспечение оказания муниципальной поддержки субъектам малого предпринимательства муниципальным бюджетным учреждением «Псковский бизнес-инкубатор»
	КСЭР АГП, МБУ «Псковский бизнес-инкубатор»
	01.01.2015 - 31.12. 2020
	Всего
	28368,5
	4434,8
	4562,0
	4720,9
	5065,2
	4 792,8
	4792,8
	Максимальная площадь помещений МБУ, переданная в аренду СМП

	местный бюджет
	28368,5
	4434,8
	4562,0
	4720,9
	5065,2
	4792,8
	4792,8

	2
	Обеспечение деятельности Координационного совета по содействию развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации города Пскова
	КСЭР АГП
	01.01.2015 - 31.12. 2020
	не требует финансирования

	Привлечение субъектов МСП и организаций, работающих в сфере МСП, к обсуждению основных направлений СЭР в области поддержки МСП и их реализации на территории города

	Всего по подпрограмме:

	37217,7
	8484,8
	 8 111,2
	 4 770,9
	5465,2
	5192,8
	5192,8

	местный бюджет

	31376,2
	5395,8
	 5 358,7
	 4 770,9
	5465,2
	5192,8
	5192,8

	федеральный бюджет

	5841,5
	3 089,0
	 2 752,5
	0
	0
	0
	0

».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на председателя Комитета социально-экономического развития Администрации города Пскова Степаненкова М.В.
Глава Администрации города Пскова

А.Н. Братчиков
469

09.04.2018